*Gregorius episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. In supremo militantis Ecclesiae solio et apostolicae potestatis plenitudine summâ Redemptoris nostri benignitate constituti, ea, quae pro seminariorum quorumlibet praesertim in almâ Urbe nostrâ per Romanos Pontifices praedecessores nostros ad christianaे iuventutis piam et religiosam educationem ac in ecclesiasticis aliisque salutaribus disciplinis instructionem proinde institutorum conservatione et manutentione<sup>2</sup> a diversis Romanis Pontificibus etiam praedecessoribus nostris concessa et ordinata fuerunt,*

<sup>1</sup> De collegio huiusmodi vide supra, pag. 45 huius tōmi (R. T.).

<sup>2</sup> Male edit. Main. legit *conservationem et manutentionem* (R. T.).

Recenseplur  
privilegia colle-  
gi et praeser-  
tum litterae Gre-  
gorii XV.

ut perpetuo firma et illibata persistant, libenter apostolico praesidio communimus; neenon dubia, si quia<sup>1</sup> circa ea temporum incuria insurgere compumperimus, ne exinde litium dispendia pro-rumpant, dilueidamus et declaramus, ac alias disponimus, prout rerum et temporum ratio postulat, nosque conspicimus in Domino salubriter expedire. Dendum siquidem, per felicis recordationis Clementem Papam VIII praedecessorem nostrum accepto quod Iulius III et Gregorius XIII, etiam praedecessores nostri, motu proprio et ex certa eorum scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine ad divinum ubique cultum et<sup>2</sup> ecclesiasticam disciplinam restaurandum et angendum, animarumque salutem procurandum, ac ad Dei omnipotentis laudem, in dicta Urbe collegium Germanicum et Ungaricum appellatum respecti-ve erexerant et instituerant, ipsumque collegium, ac illius scholares et ministros pro tempore existentes, eorumque bona omnia, cuiuscumque qualitatis et quantitatis, in dicta Urbe vel extra eam et alias ubique locorum censentia, ab omni iurisdictione, correctione, visita-tione, dominio, superioritate et potestate pro tempore existentis vicarii, senatoris et conservatorum ac reformatorum eiusdem Urbis, neenon rectoris studii generalis Urbis praedictae, aliquumque quo-rumcumque iudicium et officialium in ipsa Urbe vel alias ubilibet constituto-rum prorsus liberos, immunes et exem-plos, ac libera, immunia et exempta respec-tive fecerant et constituerant, neenon eos et ea sub beati Petri et Sedis Apo-stolicae protectione suscepserant; et insuper idem Gregorius praedecessor tunc in humanis agentes bonae memoriae Ioanne Morenum Ostiensem et Alexan-

drum Farnesium Praenestinensem, et Ptolomaeum Coimensem Sabinensem epis-copos, neenon Mareum Siticum S. Mariae Transtyberim ab Altemps, et Ludovicum S. Homphirii titulorum S. R. E. presbyteros Madruecum nunupatrum, cardinales, dicti collegii et illius collegia-lum et personarum ac honorum quo-rumcumque protectores constituerat et deputaverat, illisque omnes et singulas etiam obligationes in formâ camerae, ac super iure congruo, et quacumque alias causas civiles et criminales, meras et mixtas dicti collegii, illiusque colle-gialium, scholarium, rectorum, aliorumque ministrorum et officialium pro tem-pore existentium huiusmodi in rebus et negociosis collegium praefatum et illius res, iura et actiones ac bona concer-nentibus, tam active quam passive per se ipsos, aut alium, seu alios, qui eis viderentur, etiam summarie, simpliciter et de plano, ac sine strepitu et figurâ iudicij, neenon manu regiâ, nullaque telâ iudiciariâ servata, sed solâ facti veritate inspectâ, ac etiam omni<sup>1</sup> et qua-cumque appellatione remotâ, audiendas<sup>2</sup>, cognoscendas, decidendas, sineque debito terminandas, vel etiam delegandas, et, quatenus opus foret, citandi et inhibendi, ceteraque omnia opportuna fa-ciendi et exequendi liberam concesse-rat facultatem, decernens irritum quid-quid seenus super his, scienter vel igno-ranter, contingere attentari, prout in quibusdam Iulii sub datum pridie kalen-das septembres, pontificatus sui anno iii, ac etiam Gregorii, praedecessorum praefatorum, sub datum vii idus augusti, ii, et sub datum idibus iulii, iii, et sub datum kalendis martii, vii, et sub datum idibus aprilis, viii, et aliis diversis litteris et commissionibus diversis sui